[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013
№
156

г.Котельнич

Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции развития местного самоуправления в Кировской области

на 2013-2015 годы

В целях реализации Концепции развития местного самоуправления в Кировской области на 2013-2015 годы, утвержденной распоряжением Правительства области от 05.02.2013 № 20 "О Концепции развития местного самоуправления в Кировской области на 2013 - 2015 годы", администрация Котельничского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции развития местного самоуправления в Кировской области  на 2013-2015 годы. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, управляющего делами администрации района Лаптева А.Н.

Глава администрации Котельничского района

Н.В.Малкова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации района

А.Н. Лаптев

Разослать: управления, отделы администрации района

Правовая экспертиза проведена:

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельничского района

от__________________№____

ПЛАН

мероприятий по реализации Концепции развития

местного самоуправления в Кировской области

на 2013-2015 годы

 N
п/п
     Содержание мероприятия
   Срок
реализации
     Ответственный
      исполнитель

 1
                2
    3
           4

1.
Совершенствование территориальной организации местного самоуправления

1.1.
Реализация мероприятий по подготовке документов территориального планирования
(схемы территориального
планирования и генеральные  планы поселений) и внесению изменений в документы
градостроительного зонирования
(правила землепользования и
застройки)
  до 30
 декабря
отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации района

2.
Совершенствование системы
бюджетного регулирования и
межбюджетных отношений,
укрепление финансово-экономической основы местного самоуправления

2.1.
Проведение оценки эффективности деятельности   органов местного самоуправления района, исходя из динамики развития в соответствии с Указом  Президента Российской
Федерации от 28.04.2008 N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного  самоуправления городских округов и муниципальных
районов"
  до 1
 октября
отдел экономики администрации района

2.2.
Проведение оценки социально-экономического потенциала поселений района
 до 1
 декабря
отдел экономики администрации района

2.3.
Определение рейтинга по поселениям района за качество  организации и осуществления     бюджетного процесса
III квартал
финансовое управление администрации района

2.4.
Организация проведения
социологического опроса по оценке удовлетворенности       населения деятельностью  органов местного самоуправления  района  в  части
информационной открытости органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов в соответствии  с  Указом Президента Российской      Федерации от 28.04.2008  N  607   "Об   оценке эффективности        деятельности органов  местного  самоуправления городских округов и муниципальных
районов"
до 1 июня
управление делами администрации района

2.5.
Реализация муниципальной целевой программы «Родники культуры» на 2013 год, утвержденной постановлением администрации района от 06.11.2012 № 601
в течение
   года
управление культуры, по делам молодежи и спорта администрации района

2.6.
Реализация ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Котельничского района Кировской области на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации Котельничского района от 29.12.2012 № 705
в течение
   года
управление культуры, по делам молодежи и спорта администрации района

2.7.
Оказание содействия органам
местного самоуправления поселений района в подготовке      и проведении референдумов   по   самообложению граждан
в течение
   года
управление делами администрации района

3.
Повышение эффективности
деятельности органов местного
самоуправления

3.1.
Реализация мероприятий,
запланированных в рамках
формирования электронного
Правительства на территории
района   и   выполнения   этапов
перехода на предоставление  услуг (функций) в электронном  виде,  в соответствии   с распоряжением Правительства          Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р
  до 30
 декабря
отдел экономики администрации района

3.2.
Оказание методологической и
практической помощи органам
местного самоуправления муниципальных образований района в разработке и      реализации муниципальных     программ по основным направлениям  молодежной
политики в соответствии с Законом Кировской области  от  25.12.2009 N  480-ЗО   "О   государственной молодежной политике  в  Кировской
области"
в течение
   года
управление культуры, по делам молодежи и спорта администрации района

3.3.
Оказание методологической и
практической помощи органам
местного самоуправления муниципальных образований района в разработке и реализации
муниципальных программ по
развитию  физической  культуры  и спорта
в течение
   года
управление культуры, по делам молодежи и спорта администрации района

3.5.
Координация деятельности  органов местного самоуправления муниципальных образований района в сфере
благоустройства
в течение
   года
управление делами, отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации района

4.
Повышение кадрового   потенциала органов местного самоуправления

4.1.
Реализация программ   повышения квалификации        муниципальных служащих и выборных лиц органов местного    самоуправления по группам специализации на 2013 год
  до 30
 декабря
управление делами администрации района

5.
Развитие механизмов участия
населения в осуществлении
местного самоуправления и
активизация самоорганизации
граждан

5.1.
Распределение межбюджетных
трансфертов, направленных на
активизацию работы органов
местного самоуправления сельских поселений по  введению самообложения      граждан и привлечению         безвозмездных поступлений в  виде добровольных пожертвований
II квартал
финансовое управление администрации района

5.2.
Содействие сельским поселениям в реализации проекта по поддержке местных  инициатив  в Кировской области
в течение
   года
управление делами, отдел экономики, отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства  администрации района

______________

13d354.doc

_131779180.unknown